
ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - CARGOS EFETIVOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

13-ABR-23 11:45 MANHÃData:

Mês de referência: 03/2023

Página 1 de 2

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

03/03/2023

06/03/2023

08/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

20/03/2023

24/03/2023

02/03/2023

07/03/2023

06/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

09/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

NOME

LUIZA GUIMARAES BENICIO DOS SANTOS

WALTER FREITAS MEDEIROS NETO

RENATA GUIMARAES PRAZERES

SILVANA LAGO SEIXAS

ISMAR BARBOSA NASCIMENTO JUNIOR

ZAIRA CUNHA DALTRO BERENGUER

JORGE FIALHO NETO

JAYLDA VANESSA COSTA DOS SANTOS SILVA

FERNANDA TOURINHO SILVEIRA CASTRO

MAVIANE CRUZ LEMOS DOS SANTOS

AYSE PRISCILA SANTOS VIANA

ARLETE ANDRADE DA SILVA

KATHERYNE PASSOS PINTO LIMA

ADRIANA CORREIA DE ASSIS

BARBARA ROCHA DE OLIVEIRA

KARINA RIBEIRO PINHEIRO

LUCIANO ANDRADE ARARIPE

FABIO DA CRUZ REIS

GISELE DE ASSIS CAMPOS

LAURO HENRIQUE FONTENELE LEMOS SOUZA

ELIZABETE SOUZA SAMPAIO RIBEIRO

JOSE CARLOS SAMPAIO REBELLO

DEUSDETE ROCHA SILVA

MARIVALDO OLIVEIRA LIMA

NADJARA MONTEIRO SANTOS

DEMOSTHENES PIRES DE ALENCAR JUNIOR

TELMA DIAS DA SILVA ALMEIDA

EDMO DEL REI LIMA

CARGO EFETIVO

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

SUBESCRIVÃO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

JUIZ SUBSTITUTO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

SUBESCRIVÃO

ADMINISTRADOR



ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - CARGOS EFETIVOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

13-ABR-23 11:45 MANHÃData:

Mês de referência: 03/2023

Página 2 de 2

17/03/2023

17/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

30/03/2023

NOME

VANDA MARIA VIEIRA

DARLENE DE FATIMA MOREIRA PRATES

JOSAFA DA SILVA QUEIROZ FILHO

MARISA PESSOA DE AZEVEDO

ZILMA TELMA SOARES

NORMALUCIA SANTANA CORDIER

MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E AZEVEDO 
MEDRADO
GEIVA DARIAN FARIAS

JOSE RAYMUNDO GONCALVES MARCIAL

JOSE HUGO VIEIRA FREITAS

LUIZ HENRIQUE PIRES DE CARVALHO

LENI QUEIROS BEZERRA

JOSELINA FERREIRA COSTA

CARGO EFETIVO

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

SUBESCRIVÃO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

SUBESCRIVÃO

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR 1

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO(EFETIVOS DA 
LEI 6677/94)

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

SUBESCRIVÃO

*Foram incluídos na relação acima os servidores nomeados que efetivamente tomaram posse e entraram em exercício.


