



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - CARGOS EFETIVOS

Mês de referência: 03/2023

NOME	CARGO EFETIVO	ATO	DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
LUIZA GUIMARAES BENICIO DOS SANTOS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	02/03/2023
WALTER FREITAS MEDEIROS NETO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	02/03/2023
RENATA GUIMARAES PRAZERES	SUBESCRIVÃO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	02/03/2023
SILVANA LAGO SEIXAS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	02/03/2023
ISMAR BARBOSA NASCIMENTO JUNIOR	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	02/03/2023
ZAIRA CUNHA DALTRÔ BERENGUER	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	02/03/2023
JORGE FIALHO NETO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	02/03/2023
JAYLDA VANESSA COSTA DOS SANTOS SILVA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	03/03/2023
FERNANDA TOURINHO SILVEIRA CASTRO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	06/03/2023
MAVIANE CRUZ LEMOS DOS SANTOS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	08/03/2023
AYSE PRISCILA SANTOS VIANA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	15/03/2023
ARLETE ANDRADE DA SILVA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	15/03/2023
KATHERYNE PASSOS PINTO LIMA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	15/03/2023
ADRIANA CORREIA DE ASSIS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	15/03/2023
BARBARA ROCHA DE OLIVEIRA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	15/03/2023
KARINA RIBEIRO PINHEIRO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	15/03/2023
LUCIANO ANDRADE ARARIPE	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	20/03/2023
FABIO DA CRUZ REIS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	24/03/2023
GISELE DE ASSIS CAMPOS	JUIZ SUBSTITUTO	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	02/03/2023
LAURO HENRIQUE FONTENELE LEMOS SOUZA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	07/03/2023
ELIZABETE SOUZA SAMPAIO RIBEIRO	TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	06/03/2023
JOSE CARLOS SAMPAIO REBELLO	TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	08/03/2023
DEUSDETE ROCHA SILVA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	08/03/2023
MARIVALDO OLIVEIRA LIMA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	08/03/2023
NADJARA MONTEIRO SANTOS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	08/03/2023
DEMOSTHENES PIRES DE ALENCAR JUNIOR	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	09/03/2023
TELMA DIAS DA SILVA ALMEIDA	SUBESCRIVÃO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	17/03/2023
EDMO DEL REI LIMA	ADMINISTRADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	17/03/2023



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - CARGOS EFETIVOS

Mês de referência: 03/2023

NOME	CARGO EFETIVO	ATO	DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
VANDA MARIA VIEIRA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	17/03/2023
DARLENE DE FATIMA MOREIRA PRATES	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	17/03/2023
JOSAFA DA SILVA QUEIROZ FILHO	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
MARISA PESSOA DE AZEVEDO	SUBESCRIVÃO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
ZILMA TELMA SOARES	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
NORMALUCIA SANTANA CORDIER	SUBESCRIVÃO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E AZEVEDO MEDRADO	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
GEIVA DARIAN FARIAS	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
JOSE RAYMUNDO GONCALVES MARCIAL	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR 1	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
JOSE HUGO VIEIRA FREITAS	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
LUIZ HENRIQUE PIRES DE CARVALHO	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO(EFETIVOS DA LEI 6677/94)	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
LENI QUEIROS BEZERRA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	22/03/2023
JOSELINA FERREIRA COSTA	SUBESCRIVÃO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	30/03/2023

*Foram incluídos na relação acima os servidores nomeados que efetivamente tomaram posse e entraram em exercício.